Công ty Cổ phần Thực phẩm Quốc Tế

Số: 00159/CV2015

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Đồng Nai, ngày 08 tháng05  năm 2015

Kính gửi: Ủy ban Chứng khóan Nhà nước

V/v: TÓM TẮT NỘI DUNG SỔ CỔ ĐÔNG CHỐT NGÀY 10/03/2015 ĐỂ TỔ CHỨC ĐẠI HỘI CỔ ĐÔNG

THƯỜNG NIÊN NĂM 2015 CỦA CÔNG TY CỔ PHẦN THỰC PHẨM QUỐC TẾ

I. CƠ CẤU SỞ HỮU

1. TỶ LỆ SỞ HỮU VỐN

Danh mục

Cổ đông trong nước Cổ đông nước ngoài Tổng

Giá trị (VND)
Tỷ lệ

(%)
Giá trị (VND)

Tỷ lệ

(%)
Giá trị (VND)

Tỷ lệ

(%)

Tổng vốn đầu tư CSH         5,332,720,000  12.03%     706,077,200,000  87.97%    711,409,920,000  100.00%

Cổ đông Nhà nước  0 0.00% 0 0.00%                        -    0.00%

Cổ đông sáng lập                            -    0.00%     222,656,250,000  83.40%    222,656,250,000  83.40%

Cổ đông lớn sở hữu từ 5% trở lên                            -    0.00%     451,757,960,000  0.00%    451,757,960,000  0.00%

Cổ đông sở hữu từ 1 đến dưới 5%                            -    9.58%       30,269,970,000  3.62%     30,269,970,000  13.20%

Cổ đông sở hữu dưới 1 %         5,332,720,000  2.45%        1,392,940,000  0.95%       6,725,660,000  3.40%

Công đoàn Công ty                            -    0.00%                         -    0.00%                        -    0.00%

Cổ phiếu quỹ                            -    0.00%                   80,000  0.00%                 80,000  0.00%

2. TỶ LỆ CỔ ĐÔNG SỞ HỮU

A. Tỷ lệ cổ đông sở hữu cổ phiếu đã niêm yết và chưa niêm yết

STT Danh mục SL Cổ phiếu Tỷ lệ %
Số lượng Cơ cấu cổ đông (người)

cổ đông Tổ chức Cá nhân

Tổng số lượng cổ phiếu   71,140,992  100.00% 847 25 822

1

Cổ đông lớn (sở hữu từ 5% cp trở lên)        67,360,282  94.69% 1 1 0

-  Trong nước                         -    0.00% 0 0 0

-  Nước ngoài        67,360,282  94.69% 1 1 0

2

Cổ đông  là nhà đầu tư chứng khoán

chuyên nghiệp (sở hữu < 5%)
              24,874  0.03% 21 21 0

-  Trong nước               13,184  0.02% 18 18 0

-  Nước ngoài               11,690  0.02% 3 3 0

3

Cổ đông khác          3,755,828  5.28% 824 2 822

-  Trong nước             520,088  0.73% 737 1 736

-  Nước ngoài          3,235,740  4.55% 87 1 86

4 Công đoàn Công ty                         -    0.00% 0 0 0

5 Cổ phiếu quỹ                        8  0.00% 1 1 0

2

B. Tỷ lệ cổ đông sở hữu cổ phiếu đã niêm yết

STT Danh mục
SL Cổ

phiếu
Tỷ lệ %

Số lượng Cơ cấu cổ đông (người)

cổ đông Tổ chức Cá nhân

Tổng số lượng cổ phiếu 71,140,984  100.00% 846 24 822

1

Cổ đông lớn (sở hữu từ 5% cp trở lên)   67,360,282  94.69% 1 1 0

-  Trong nước                    -    0.00%                 -                 -                     -

-  Nước ngoài   67,360,282  94.69%                  1                1                   -

2

Cổ đông  là nhà đầu tư chứng khoán

chuyên nghiệp (sở hữu < 5%)
         24,874  0.03% 21 21 0

-  Trong nước          13,184  0.02%                18              18                   -

-  Nước ngoài          11,690  0.02%                  3                3                   -

3

Cổ đông khác     3,755,828  5.28% 824 2 822

-  Trong nước        520,088  0.73%              737                1              736

-  Nước ngoài     3,235,740  4.55%                87                1               86

4 Công đoàn Công ty                    -    0.00%                 -                 -                     -

5 Cổ phiếu quỹ   0.00%

3. LOẠI HÌNH SỞ HỮU

Đối tượng
Hạn chế chuyển

nhượng

Chuyển nhượng

tự do
Tổng cộng Tỷ lệ sở hữu

1 2 3 4=2+3 5

I. Cổ đông đặc biệt             50,742,298          16,629,984         67,372,282  94.70%

1.  Hội đồng quản trị               50,742,298              16,629,984          67,372,282  94.70%

Trong đó - nước ngoài               50,742,298              16,617,984          67,360,282  94.69%

                - Trong nước                                -                       12,000                  12,000  0.02%

2.  Ban Giám đốc                           -    0.00%

3.  Ban kiểm soát                           -    0.00%

4.  Kế toán trưởng                           -    0.00%

5.  Người được ủy quyền CBTT                           -    0.00%

II. Cổ phiếu quỹ                           8                         8  0.00%

III.Công đoàn Công ty                           -    0.00%

IV. Cổ đông khác                          50            3,768,652           3,768,702  5.30%

1. Trong nước                          50                521,222                521,272  0.73%

     1.1 Cá nhân                             50                   506,038                506,088  0.71%

     1.2 Tổ chức                      15,184                  15,184  0.02%

-    Trong đó Nhà nước:                           -    0.00%

2. Nước ngoài                             -                3,247,430            3,247,430  4.56%

     2.1 Cá nhân                    208,743                208,743  0.29%

     2.2 Tổ chức                 3,038,687            3,038,687  4.27%

CỘNG:            50,742,348          20,398,644         71,140,992  100.00%

3

II. DANH SÁCH CỔ ĐÔNG LỚN SỞ HỮU TỪ 5% TRỞ LÊN & CỔ ĐÔNG LÀ NHÀ ĐẦU TƯ CHỨNG

KHOÁN CHUYÊN NGHIỆP:

STT Tên tổ chức/cá nhân
Số đăng ký sở

hữu
Địa chỉ Số cổ phần

Tỷ lệ

sở hữu

Cổ đông lớn (sở hữu từ 5% cp trở lên)

1
KIRIN HOLDINGS COMPANY,

LIMITED
CA6628

10-2, Nakano 4-chome, Nakano-

ku, Tokyo
   67,360,282  94.69%

  CỘNG        67,360,282  94.69%

Cổ đông  là nhà đầu tư chứng khoán chuyên nghiệp (sở hữu < 5%)

1
CTCP Chứng khoán Morgan Stanley

Hướng Việt
53/GCNTVLK2

Số 8 Thiền Quang, Hai Bà

Trưng, Hà Nội
                6  0.000%

2 CTCP Chứng khoán Phú Hưng 27/GCNTVLK-1

Lầu 5, Toà nhà Lawrence

S.Ting, 801 Nguyễn Văn Linh,

Phường Tân Phú, Quận 7,

TP.Hồ Chí Minh

                 8  0.000%

3
CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG

KHOÁN THỦ ĐÔ
38/GCNTVLK

TẦNG 2 TÒA NHÀ OCEAN

PARK, SỐ 1 ĐÀO DUY ANH,

HÀ NỘI

                 8  0.000%

4
Công ty CP Chứng khoán Tp. Hồ

Chí Minh
11/GCNTVLK

Lầu 5, 6 số 76 Lê Lai, Tòa nhà

AB, Quận 1, TPHCM
                 8  0.000%

5
Công ty Cổ phần Chứng khoán An

Bình
23/GCNTVLK

101 Láng Hạ, Đống Đa, Hà

Nội
                 4  0.000%

6
Công ty Cổ phần Chứng khoán Kim

Long
24/GCNTVLK

22 Thành Công - Ba Đình - Hà

Nội
                 2  0.000%

7
Công ty Cổ phần Chứng khoán Mê

kông
10/GCNTVLK

Số 2 Phan Chu Trinh, Hoàn

Kiếm, Hà Nội
                 2  0.000%

8
Công ty Cổ phần Chứng khoán Ngân

hàng Đầu tư và Phát triển VN
03/GCNTVLK

1, tầng 10, tầng 11 Tháp BIDV

– 35 Hàng Vôi, Phường Lý

Thái Tổ, Quận Hoàn Kiếm,

Thành phố Hà Nội

                 8  0.000%

9
Công ty Cổ phần Chứng khoán Rồng

Việt
37/GCNTVLK

Tầng 1,2,3,4 Tòa nhà Việt

Dragon, số 141 nguyễn du,

quận 1, Tp. HCM

                 2  0.000%

10 Công ty Cổ phần Chứng khoán SHB 14/GCNTVLK
2C Vạn Phúc, Kim Mã, Ba

Đình, Hà nội
               12  0.000%

11
Công ty Cổ phần Chứng khoán Sài

Gòn
02/GCNTVLK

72 Nguyễn Huệ, Quận 1, Tp

HCM
                 6  0.000%

12
Công ty Cổ phần Chứng khoán

VNDirect
26/GCNTVLK

Số 01 Nguyễn Thượng Hiền,

Hai Bà Trưng, Hà Nội
                 3  0.000%

13
Công ty Cổ phần Chứng khoán Đà

Nẵng
29/GCNTVLK-1

102 Nguyễn Thị Minh Khai, Q

Hải Châu, TP Đà Nẵng
        13,090  0.018%

14
Công ty Cổ phần Chứng khoán Đại

Việt
21/GCNTVLK

46-48 Tôn Thất Đạm, P.

Nguyễn Thái Bình, Quận 1,

TP.HCM

                 2  0.000%

15 Công ty TNHH Chứng khoán ACB 06/GCNTVLK-2
41 MẠC ĐĨNH CHI, P.ĐA

KAO, Q1, TP.HCM
                 8  0.000%

16
Công ty TNHH Chứng khoán

NHTMCP Ngoại Thương Việt Nam
09/GCNTVLK

Tầng 17, Vietcombank, 198

Trần Quang Khải, HK, Hà Nội
                 6  0.000%

17
Công ty cổ phần Chứng khoán Tràng

An
45/GCNTVLK

Tầng 9 nhà 59 Quang Trung,

phường Nguyễn Du, Quận Hai

Bà Trưng, thành phố Hà Nội

                 3  0.000%

18
Công ty cổ phần chứng khoán Ngân

hàng Sài Gòn Thương Tín
22/GCNTVLK-1

6-8 Phó Đức Chính, P.Nguyễn

Thái Bình, Quận 1, TP.HCM
                 6  0.000%

19
IWAI COSMO SECURITIES CO.,

LTD
CA2539

1-8-12 Imabashi, CHuo-ku,

Osaka-city, Osaka-fu, Japan
          2,000  0.003%

4

20
LEADING INVESTMENT &

SECURITIES Co, LTD
CS1568

Hansol BIB, 736-1, Yeoksam

dong, Gangnam Gu, Seoul,

Korea

          2,210  0.003%

21 NEW-S SECURITIES CO., LTD. CS9483

EBISU BLDG, 11-10, 3-

CHOME, HIGASHI,

SHIBUYA-KU, TOKYO

          7,480  0.011%

CỘNG               24,874  0.03%

  TỔNG CỘNG:  67,385,156  94.72%

III. DANH SÁCH CHI TIẾT VỀ THÀNH VIÊN CHỦ CHỐT, NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN CÔNG BỐ THÔNG

TIN:

Loại cổ

đông
STT

Họ tên (Bao gồm chức vụ) Cổ phần

hạn chế

chuyển

nhượng(*)

Cổ phần

chuyển

nhượng tự

do(*)

Tổng số cổ

phần(*)

Tỷ lệ sở

hữu(*)
Họ tên Chức vụ

HĐQT

1
KIRIN HOLDINGS

COMPANY, LIMITED
Cổ đông sáng lập 50,742,298  16,617,984   67,360,282  94.69%

2
NGUYỄN THỊ KIM

LIÊN

Thành viên HĐQT,

Giám đốc kiểm soát

nội bộ, Người được

ủy quyền công bố

thông tin

                 -           12,000         12,000  0.02%

BGĐ

1                          -    0.00%

2                          -    0.00%

3                          -    0.00%

BKS

1                          -    0.00%

2                          -    0.00%

3                          -    0.00%

KTT 1                          -    0.00%

Người được

ủy quyền

CBTT

                           -    0.00%

Tổng cộng       50,742,298  16,629,984  67,372,282  94.70%

IV. DANH SÁCH CỔ ĐÔNG KHÁC CÓ SỐ CỔ PHẦN BỊ HẠN CHẾ CHUYỂN NHƯỢNG :

STT

Tên cá

nhân/Tổ

chức

Số

CMND/ĐKKD
Tổng số cp

sở hữu

Số cp bị hạn

chế chuyển

nhượng

Thời gian bị hạn chế

chuyển nhượng

Lý do bị hạn chế

chuyển nhượng

1
Thái Ngọc

Đình

023301434

120 50
Hết thời gian bị hạn chế

chuyển nhượng

Cổ đông không yêu cầu

Công ty thay đổi loại cổ

phiếu

Nơi nhận:

- SGDCK Tp.HCM

- Lưu:….

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ, đóng dấu)

Đã ký và đóng dấu

 TORU YAMASAKI